
Quadro di sintesi del patrimonio di edilizia residenziale pubblica in Emilia-Romagna al 31.12.2014

Fabbricati Alloggi
Alloggi 

occupati
Utenti

N. medio di 

occupanti 

alloggio

N. medio di 

componenti 

famiglia ER

Piacenza 303               2.974            2.666 6.320            2,37              2,21                

Parma 668               6.036            5.593 12.811          2,29              2,19                

Reggio Emilia 570               4.291            3.825 9.764            2,55              2,35                

Modena 729               6.211            5.480 13.882          2,53              2,33                

Bologna 1.620            18.401          16.974 40.130          2,36              2,08                

Ferrara 1.065            6.676            6.122 13.461          2,20              2,16                

Ravenna 586               4.576            4.424 9.889            2,24              2,19                

Forlì-Cesena 615               4.401            4.070 9.347            2,30              2,32                

Rimini 387               2.188            2.104 4.440            2,11              2,32                

Totale 6.543            55.754          51.258 120.044       2,34              2,22                

Utenti per classi di età

< 18 anni 18-34 anni 35-49 anni 50-64 anni 65-74 anni 75-84 anni Oltre 85 anni Totale

Piacenza 1.421            978               1.232            1.146            756               599                 188               6.320            

Parma 2.604            2.110            2.530            2.357            1.322            1.299              589               12.811          

Reggio Emilia 2.167            1.888            1.941            1.804            866               753                 345               9.764            

Modena 3.041            2.453            2.661            2.751            1.330            1.195              451               13.882          

Bologna 7.846            6.330            7.877            7.530            4.403            4.198              1.946            40.130          

Ferrara 2.294            1.951            2.734            2.616            1.819            1.540              507               13.461          



Ravenna 1.915            1.573            1.999            1.874            1.153            1.004              371               9.889            

Forlì-Cesena 1.655            1.416            1.909            1.839            1.092            1.030              406               9.347            

Rimini 672               659               841               909               618               544                 197               4.440            

Totale
 23.615 

(19,7%) 

 19.358 

(16,1%) 

 23.724 

(19,8%) 

 22.826 

(19%) 

 13.359 

(11,1%) 

 12.162 

(10,1%) 

 5.000  

(4,1%) 
120.044       


